2020年 12月 28 日

各 位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代 表 者 代表取締役社長  青栁 英樹

（コード番号 7512  東証一部・札証）

問合せ先 取締役副社長執行役員

管理本部長  出戸 信成

電話番号 ０１１－８６５－４１２０

仮監査役（一時監査役職務代行者）選任に関するお知らせ

2020年12月17日付で社外監査役である中野俊哉氏が、一身上の都合により退任とな

ったため、会社法346条第２項に定める仮監査役の選任を裁判所に申し立てることとい

たしました。

 札幌地方裁判所の決定により2020年12月24日をもって、下記のとおり仮監査役（一

時監査役職務代行者）が選任されましたのでお知らせいたします。

記

1. 選任の理由

 社外監査役中野俊哉氏の退任による、常勤監査役の欠員を解消するため、札幌地

方裁判所に仮監査役の選任の申立てを行っておりましたところ、2020年 12月 24日

付で同裁判所より、仮監査役として福元英介氏を選任した旨の決定通知を受けたも

のです。

２.仮監査役の氏名及び略歴

 氏 名    福元 英介（ふくもと えいすけ）

生年月日    1954年９月 17日生

略 歴    1977年 4月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社
1998年 3月 同社 MV経営管理部長
2000年 10月 マックスバリュ北海道㈱取締役営業統括部長

 兼 店舗運営部長
2003年 6月 同社常務取締役営業本部長
2005年 6月 イオンスーパーセンター㈱管理統括部長
2006年 9月 イオン㈱保険事業統合 PTリーダー
2008年 2月 イオン保険サービス㈱常務取締役管理本部長
2009年 5月 チェルト㈱取締役営業本部長
2010年 5月 イオン㈱SM事業戦略チーム
2011年 5月 マックスバリュ南東北㈱取締役管理本部長
2015年 5月 当社常勤監査役
2020年 6月 当社監査役アドバイザー（現任）

３.就任日      2020年 12月 24日

４.その他      札幌地方裁判所の決定に基づき、仮監査役の任期は 2021年５月

開催予定の定時株主総会において監査役を選任するまでの期間

となります。

以 上